


Statutární město Ústí nad Labem  

Městský obvod Severní Terasa 

Stavbařů 2823/2,  PSČ 400 11 Ústí nad Labem 

sp. zn. .............. 

č.j. UV/2209/2022/ŠimJ 

       Adresát 

Dr. Ivana Timová, narozená dne 11. 8. 1993,  

mluvčí Národní odbojové rady (NOR) 

Tovární 160, PSČ 471 54 Cvikov,   

 

V Ústí nad Labem dne 11. března 2022 

 

Věc: Sdělení o odložení žádosti  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Severní Terasa, se sídlem Stavbařů 2823/2,  

PSČ 400 11 Ústí nad Labem, IČ 000 81 531, jako povinný subjekt dle zákona číslo 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, na základě žádosti o poskytnutí informace dle zák. č. 

106/1999 Sb., kterou podala Dr. Ivana Timová, narozené dne 11. 8. 1993, trvale bytem Tovární 

160, PSČ 471 54 Cvikov,  mluvčí Národní odbojové rady (NOR) žadatelce sděluje, že její žádost  

v celém rozsahu odkládá, a to z důvodů dále uvedených. 

Odůvodnění: Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Severní Terasa, přijalo žádost 

shora jmenované Dr. Ivany Timové, která podle zákona číslo 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím žádala o zodpovězení dvou otázek. První otázka směřovala k tomu, zda jsou 

„státnímu zastupitelství známe okolnosti, za kterých v letech 1932 až 1933 došlo k vyhlazovacímu 

hladomoru na Ukrajině“; Druhá otázka směřovala k tomu, „zda je povoleno vyjadřovat uznání 

uskupením, která páchají zločinnou činnosti. Z dotazů vyplynulo, že otázky směřují na „státní 

zastupitelství“. Žádost Statutární město Ústí nad Labem posoudilo a došlo k názoru, že je třeba 

žádost odmítnout,  protože z ustanovení § 2 odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb. vyplývá, že povinné 

subjekty poskytují informace vztahující se pouze k „jejich působnosti“ a položené dotazy se 

působnosti Statutárního města Ústí nad Labem ani jeho  Městského obvodu Severní Terasa 

netýkají. Z obsahu žádosti pak dále vyplynulo, že dotazy směřují na „státní zastupitelství“. 

Statutární město Ústí nad Labem se nemůže vyjadřovat k otázkám, které se týkají působnosti 

státního zastupitelství. S ohledem na tyto skutečnosti byla žádost o poskytnutí informací v celém 

rozsahu odložena. O odložení žádosti se nevydává rozhodnutí, proto Vám odložení tímto způsobem 

pouze písemně sdělujeme.  

 

 

  

      ....................................................... 

      podpis, razítko 


